А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ЗУЕВКА
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НЕФТЕГОРСКИЙ
САМАРСКОЙ  ОБЛАСТИ
_____________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.02.2023г.                                                                                                                   № 38

[bookmark: _GoBack]Об утверждении отчета о ходе реализации муниципальной программы  «Обеспечение деятельности органов местного самоуправления сельского поселения Зуевка муниципального  района  Нефтегорский Самарской области на 2021-2025 годы»                  за 2022 год
       В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Администрации сельского поселения Зуевка муниципального района Нефтегорский Самарской области от 28 июня 2013 года № 43«Об оценке эффективности реализации долгосрочных целевых программ сельского поселения Зуевка», Администрация сельского поселения Зуевка муниципального района Нефтегорский Самарской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1.       Утвердить  прилагаемый отчет о ходе реализации муниципальной программы   «Обеспечение деятельности органов местного самоуправления сельского поселения Зуевка муниципального  района  Нефтегорский Самарской области на 2021-2025 годы», за 2022 год.
2.       Опубликовать настоящее постановление в газете «Зуевская весточка».
3.      Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4.     Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Зуевка                                                                         М.А. Решетов

Приложение к постановлению                                                                                                                                                                       Администрации  сельского поселения Зуевка                                                                                                                                                 муниципального района Нефтегорский                                                                                                      Самарской области                                                                                                                                                   от 22 февраля 2023 года № 38

Отчет о ходе реализации муниципальной программы «Обеспечение деятельности органов местного самоуправления сельского поселения Зуевка муниципального  района  Нефтегорский Самарской области на 2021-2025 годы» за 2022 год

     Цель Программы - создание условий для повышения эффективности деятельности органов местного самоуправления по выполнению муниципальных функций, функционирование высшего должностного лица и деятельности аппарата администрации,   руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления;
 -  создание необходимых условий для выполнения функций муниципальными органами, закупка товаров работ и услуг для государственных нужд, уплата налогов, штрафов;
 -   выплата заработной платы обслуживающему персоналу;
 -   покрытие расходов в чрезвычайных ситуациях;
 -   осуществление первичного воинского учета граждан, проживающих или пребывающих на территории сельского поселения;
 - повышение эффективности деятельности администрации сельского поселения и результативности профессиональной служебной деятельности муниципальных служащих;

 -   дополнительные гарантии муниципальным служащим;

 - обеспечение потребностей граждан и общества в муниципальных услугах, их доступности и качества;

 -   снижение риска чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

 -  наличие проектной документации в текстовой форме в виде карт (схем) на бумажных и электронных носителях с каталогами координат поворотных точек границ территории;

-    наличие правил землепользования и застройки поселения;

-    обеспечение эффективного исполнения полномочий органов местного самоуправления.

Комплекс проведенных мероприятий и финансовое обеспечение реализации программы  «Обеспечение деятельности органов местного самоуправления сельского поселения Зуевка муниципального  района  Нефтегорский Самарской области на 2021-2025 годы»

№
п\п

Наименование мероприятий

Объём финансирования на 2022 год, тыс. руб.
(План)

Объём финансирования на 2022 год, тыс. руб.
(Факт)

	1.
	 Содержание ОМСУ

3103,3

2923,3

	Итого:
	3103,3

	2923,3